
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 280 del 5-08-2011 

 
 
OGGETTO: Criteri per la formulazione della graduatoria frequenza  Asilo Nido anno  2011/2012. 

 
 

L’anno duemilaundici  il giorno Cinque del mese di agosto  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO il manifesto con il quale è stato reso noto l’apertura alle iscrizioni Asilo Nido Comunale per 
l’anno 2009/2010 ; 
CONSIDERATO che le iscrizioni dovevano essere presentate dagli utenti entro e non oltre le ore 12 
del 30.07.2011 e che nel termine sopra indicato sono pervenute n. 65 domande; 
CONSIDERATO che l’Asilo Nido ha una disponibilità di n. 59 bambini; 
VISTO l’attuale regolamento per la gestione dell’asilo nido comunale approvato con delibera n. 170 
del 23.03.1981; 
RITENUTO che il suddetto Regolamento dato il tempo trascorso debba essere integrato con la legge 
regionale 28.04.2000, n.76, in attesa che lo stesso venga aggiornato; 
RITENUTO altresì di dover formulare i criteri per la graduatoria dei bambini che saranno ammessi a 
frequentare  l’Asilo Nido nell’anno 2011/2012; 
 
 

DETERMINA 
1. Per i motivi esposti in narrativa formulare nel seguente modo la disciplina delle 

ammissioni con le indicazioni di priorità per favorire l’accesso di bambini all’Asilo Nido 
Comunale per l’anno 2011/2012: 

 
a) portatori di handicap o disagio sociale; 
b) il cui nucleo familiare sia monoparentale; 
c) il bambino già iscritto al Nido d’Infanzia nell’ anno educativo precedente ha diritto al 
proseguimento della frequenza nell’anno successivo,  con esclusione di coloro che 
non hanno giustificato le assenze per un periodo su periore a giorni 15; 
d) nel cui nucleo familiare entrambi i genitori sia no occupati, la distanza fra abitazione 
e luogo di lavoro e retribuzione; 
e) il bambino che non ha, all’inizio dell’anno educ ativo, l’età per l’iscrizione alla scuola 
d’infanzia, ha diritto a frequentare  il Nido d’Inf anzia per l’intero anno educativo. 
 
2. Inviare copia della suddetta determinazione all’ Istruttore Direttivo Socio Educativo 

Dott.ssa Tucci Rita, dandole mandato per la formulazione della graduatoria per 
l’ammissione per l’anno 2011/2012. 

 
 

Il Compilatore 
(dil) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
Ortona,   05 agosto 2011 
 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 


